Metode yang digunakan dalam penelitian ini
adalah metode kepustakaan atau Library Research. Penemuan penelitian ini menunjukkan bahwa
Muhammadiyah, sebagai gerakan Islam yang berlandaskan al-Qur'an dan Sunnah, melaksanakan
dakwah amar ma'ruf nahi munkar dan tajdid. Gerakan ini didirikan oleh K.H. Ahmad Dahlan pada
tanggal 8 Dzulhijjah 1330 Hijriyah atau 18 November 1912 Masehi di Kota Yogyakarta.
Keberlangsungan Muhammadiyah dalam melaksanakan gerakan dakwah amar ma'ruf nahi
munkar dan tajdid sampai saat ini tidak lepas kepemimpinan tokoh-tokoh besar seperti K.H.
Ahmad Dahlan, K.H. Ibrahim, Ki Bagoes Hadikusumo, A.R. Sutan Mansur, H.M.

The method used in this research is the library research. The
findings of this research show that Muhammadiyah, as an Islamic movement based on the
Koran and Sunnah, carries out the preaching of amar ma'ruf nahi munkar and tajdid. This
movement was founded by K.H. Ahmad Dahlan on 8 Dzulhijjah 1330 Hijriyah or 18 November
1912 AD in Yogyakarta City. Muhammadiyah's continuity in carrying out the amar ma'ruf
nahi munkar and tajdid da'wah movement to date cannot be separated from the leadership of
great figures such as K.H. Ahmad Dahlan, K.H. Ibrahim, Ki Bagoes Hadikusumo, A.R. Sutan
Mansur, H.M.

2023).

PENUTUP

Muhammadiyah, sebagai gerakan Islam yang berlandaskan al-Qur'an dan Sunnah,

melaksanakan dakwah amar ma'ruf nahi munkar dan tajdid. Gerakan ini didirikan oleh K.H.

Ahmad Dahlan pada tanggal 8 Dzulhijjah 1330 Hijriyah atau 18 November 1912 Masehi di

Kota Yogyakarta.

Keberlangsungan Muhammadiyah dalam melaksanakan gerakan dakwah amar

ma'ruf nahi munkar dan tajdid sampai saat ini berkat kepemimpinan tokoh-tokoh seperti

K.H. Ahmad Dahlan, K.H. Ibrahim, Ki Bagoes Hadikusumo, A.R. Sutan Mansur, H.M. Yunus